
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N.62  del 23/05/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   415

del 03/06/2013

OGGETTO: Rimborso all’Economo Comunale di somme anticipate per conto del 
Comune - Periodo  dal 28/03/2013 al 23/05/2013.

IL RESPONSABILE
Premesso:
Che allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario 

provvedere al pagamento, tramite l’Economo Comunale, delle somme occorrenti per quelle 
spese di lieve entità, per cui si ritiene indifferibile il ricorso ad anticipazioni di cassa 
economale, in quanto trattasi di far fronte a fatti imprevedibili ed improcrastinabili che 
raggiungono l’obiettivo solo a seguito di intervento tempestivo;

Che con atto di determina n. 4 del 10/01/2013, è stata disposta l’anticipazione di 
cassa di € 5.164,57 per l’espletamento del servizio economale per l’anno 2013 in esecuzione 
del Regolamento Comunale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n.102 del 
13.11.1997 dal Commissario Straordinario; 

Viste le note riassuntive dei pagamenti effettuati dall’ Economo dal 28/03/2013 al 
23/05/2013, sulla base di note, conti, fatture ed ogni altro documento giustificativo delle 
spese ordinate dai  vari uffici per conto del Comune ed anticipate dall’Economo Comunale; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme anticipate all’Economo 
dal  28/03/2013 al 23/05/2013 per un totale di Euro 4.886,97; 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1 DI RIMBORSARE all’Economo Comunale le somme sotto indicate per spese sostenute 
dal 28/03/2013 al 23/05/2013, pari ad un totale di € 4.886,97 occorse per i pagamenti di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



cui alle premesse, imputando la spesa con l’autorizzazione dei Responsabili dei Servizi ai 
rispettivi capitoli del Bilancio 2013 che presentano la relativa disponibilità;
2 DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.886,97 ai seguenti capitoli di PEG del 
redigendo Bilancio di previsione 2013; 

Importo
Euro 

numero Impegno n. cap.  
PEG 

Denominazione 

 181,50  293 7/1  Sp. varie per la pres.za c.c.:Acq. beni 
50,00 377 8 Segreteria del Sindaco:Acq. di beni 

200,00 378 38 Segreteria del Sindaco:Prestaz. di serv.
322,30 273-309 82/3 Abbonam. a pubbl. varie:Acq. libri ecc. 
30,00 370 120 Sp. per autov. in dotaz. Segr. Aff. Gen. 

697,87 103-278-203-315-413-342 148 Uf. Prov-ec.: oneri acq. cancel. 
2.426,62  171-26-184-189-229-253-259-

277-288-299-321-332-344-
356-198 

152/7 Ufficio Provveditorato – Economato: 
manutenzione strumentaz. informatica e 
parco macchine ad uso dei diversi Uffici 
Comunali. 

 169,40 399 250/7 Spese diverse 
386,00 261-323-361 274/3 Libri, riviste, registri e varie 
 7,18 257 469  Notif. e sped. Verb. Viol. c.d.s. 
77,80 311-404 714/3 Libri riv., stamp. e varie 

121,12 376 748  Conv., cong., mostre, conf.- prest. ser.
191,18 313 818 Gest. Palestre: Acq. di beni 
9,70 76        1090/7 Spese diverse 
16,30 341        1384/7 Casa rip. Anziani: smalt. rifiuti spec. 

        4.886,97  TOTALE   

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguito controllo ortografico 

Il Redattore 
Dott. Nicola Andriani 

Liquidazioni:  
LIC. dal n. 404 al n. 418/2013 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

__________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n:768
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
 04/06/2013 al 09/06/2013. 
  

Castellana Grotte, 04 giugno 2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




